
Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32921

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA 213/2015
CONVÊNIO Nº 21/2015-SEEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/216634
OBJETO: Nomeação do servidor ADOLFO DOS SANTOS MEIRELES, 
para atuar como fi scal do convênio supra, celebrado com o Instituto 
Fazendo Campeões, cujo objeto é a concessão de apoio fi nanceiro 
para a realização de fase regional dos IX Jogos Abertos do Pará.
ORDENADORA DE DESPESA: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 848795

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 208/2015-SEEL, DE 01 DE JULHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril 
de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada 
no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no art. 
85 da Lei nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994 e, ainda a apresentação 
do Laudo Médico nº 169028A/1, 
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora KARINA DE FATIMA DOS SANTOS PRADO, 
matrícula nº 3068064, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Esporte, lotado neste órgão, Licença Médica, no período de 
14/05/2015 a 22/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 01 DE JULHO DE 
2015

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 848416

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 207/2015-SEEL,
 DE 30 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de 
Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e considerando o Memo. 
23/2015- Setor de Licitação,
RESOLVE:
Designar os servidores ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA, CLAUDIA 
MARIA MAGALHÃES MOURA e ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA  para 
comporem a Comissão Especial de Licitação que licitará os serviços 
do Pregão Eletrônico nº 05/2015 da Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer, para realizar contratação para Fornecimento e instalação de 
elevadores de passageiros para atender ao Estádio Olímpico do Pará- 
Mangueirão, sendo o primeiro pregoeiro e os demais membros da 
equipe de apoio.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 30 DE JUNHO DE 
2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 848418

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2015 SEEL

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Pará (SEEL), através 
do processo 2015/41267/SEEL e Contrato de Repasse nº0337300-
57/2010/Ministério do Esporte/CAIXA, processo nº 2653.0337300-
57/2010, torna público o resultado da Licitação - Tomada de Preço 
nº. 02/2015, cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
para reforma e modernização do Ginásio Poliesportivo, no município 
de Itupiranga-PA, tendo como vencedora do certame: VALLENI E 
SOUZA SERVIÇOS DE EDIFICAÇÃO LTDA EPP, com valor global de R$ 
313.506,74 (trezentos e treze mil, quinhentos e seis reais e setenta e 
quatro centavos). As Atas de Realização da Tomada de Preço02/2015 

e Julgamento das Propostas de Preços encontram-se à disposição dos 
interessados na sede da SEEL, situada na Rod Augusto Montenegro 
Km 03 (Anexo DETRAN) Nova Marambaia.

Belém (PA 18 de junho de 2015.
Claudia Maria Magalhães Moura

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 848573

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2015 SEEL

Com base na Documentação acostada nos autos do processo 
2015/41267/SEEL da Tomada de Preço nº02/2015, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada para reforma e modernização 
do Ginásio Poliesportivo, no município de Itupiranga-PA, oriundo 
do Contrato de Repasse nº0337300-57/2010 celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Pará (SEEL) e Ministério do 
Esporte/CAIXA, processo nº 2653.0337300-57/2010, HOMOLOGO o 
presente procedimento licitatório, nos termos do art. 43 da Lei Federal 
8.666/93, para que se produza efeitos jurídicos e legais. Vencedor: 
VALLENI E SOUZA SERVIÇOS DE EDIFICAÇÃO LTDA EPP, que 
apresentou a proposta mais vantajosa de R$ 313.506,74 (trezentos e 
treze mil, quinhentos e seis reais e setenta e quatro centavos).

Belém (PA), 18 de junho de 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer/SEEL
Protocolo 848568

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 21/2015 - SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/216634

Objeto: proporcionar condições para realizar a fase regional dos IX 
Jogos Abertos do Pará, etapas de Marabá e Breves, de acordo com 
as diretrizes estabelecidas no Plano de Trabalho anexo ao termo de 
Convênio.
Assinatura: 30/06/2015
Vigência: Da data da sua assinatura (30/06/2015) até o dia 23 de 
setembro de 2015.
Valor: R$-570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais), sendo R$-
560.000,00- da Concedente e R$-10.000,00- de contrapartida da 
Convenente.
Funcional Programática: 081012781213672499c
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesas: 335041
Convenente: Instituto Fazendo Campeões, CNPJ Nº. 
20.702.295/0001-55.
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 848704

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 204/2015-SEEL, 
DE 26 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 

atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril 

de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada 
no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 127, inciso 
III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando 

o processo n° 2015/269451;
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias aos servidores RENILCE 
CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO matrícula 
5906177, BETIANE CORREA SODRE matricula 5906139 e SUZANE 
SOUZA SILVA matricula 5917060 para participarem da fase regional 
do Baixo Amazonas dos “IX JOGOS ABERTOS DO PARÁ”, no município 
de Santarém/PA, no período de 24 a 28/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 26 DE JUNHO DE 
2015.

RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 848413

..

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 847020
DIÁRIO OFICIAL Nº 32918
ONDE SE LÊ Boxe 6º.
LEIA-SE Boxe 2.

Protocolo 848358

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 847057
DIÁRIO OFICIAL Nº 32918

ONDE SE LÊ permite a PERMISSIONÁRIA a utilização do Boxe, 
localizado na Praça de Alimentação, Orla do Maçarico, em Salinópolis 
PA, para fi ns de comercialização de gêneros alimentícios.
LEIA-SE permite a PERMISSIONÁRIA a utilização do quiosque 
localizado no bosquinho na Orla do Maçarico, em Salinópolis PA, para 
fi ns de comercialização de gêneros alimentícios.

Protocolo 848463

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 Nº 003/2012 - SETUR

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, 
CNPJ/MF sob o Nº  34.028.316/0018-51
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato. DE 13/08/2015 a 
12/08/2016
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo 848361

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 005/2015

PROCESSO Nº 2015/248991
Favorecido: ASSOCIAÇÃO BELEM CONVENTION E VISITORS 
BUREAU 
CNPJ: 06.166.667/0001-45
Objeto: Serviços turísticos de captação de eventos, visitas técnicas, 
distribuição de materiais promocionais, receptivo, emissivo e apoio 
e outros.
Valor: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil Reais)
Tendo em vista a inviabilidade de competição, informamos que, para 
esta despesa, é inexigível a licitação, nos termos do Artigo 25, da Lei 
8.666 de 21 de junho de 1993.
Belém, 03 de julho de 2015

NILTON PEREIRA CARVALHO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA GÓES

ORDENADOR DE DESPESAS
Protocolo 848803

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Nº 005/2015
PROCESSO Nº 2015/248991

Favorecido: ASSOCIAÇÃO BELEM CONVENTION E VISITORS BUREAU 
CNPJ: 06.166.667/0001-45
Objeto:  Serviços turísticos de captação de eventos, visitas técnicas, 
distribuição de materiais promocionais, receptivo, emissivo e apoio e outros.
Valor: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)
Face às razões expostas no Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 
005/2015, reconheço e ratifi co a inexigibilidade de licitação, com base 
do Artigo 25, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.
Belém, 03 de julho de 2015.

Adenauer Marinho de Oliveira Góes
Ordenador de Despesas

Protocolo 848807

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 007/2011
CONTRATADA: ALTERDATA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, 
CNPJ/MF sob o Nº  36.462.778/0001-60


